
Smlouva o dílo č.
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

uzavřená mezi
1. VODÁRNA PLZEŇ a.s.

se sídlem Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 326 00 Plzeň 

IČ: 25205625,

VP00305017
č. j.: pl: dz:
2018/01148 2x5 19.1.2018 8:45:28
WZ

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574, 

zastoupená: -  generálním ředitelem

na straně jedné jako „objednatel“ 
a

2, Vodohospodářský podnik a.s.
se sídlem Pražská 87/14, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

IČ: 62623508,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1077 

zastoupená: Ing. Radomírem Medunou -předsedou představenstva

na straně druhé jako „zhotovitel“

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je sjednání práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla (aktualizace 
realizační projektové dokumentace) dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 19. 12. 2017.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo, specifikované v této smlouvě, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II. Předmět a termín vlnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel odebrat a zhotoviteli zaplatit projektovou 
dokumentaci na akci :

„Lhota -  splašková kanalizace, aktualizace PD 
(realizační dokumentace) “

2. Předmětem plnění je:

Ověření inženýrských sítí od jejich správců
Terénní průzkum -  ověření průchodnosti trasy splaškové kanalizace, prověření zastavěnosti
v místech čerpacích stanic a elektro přípojek k napojovacím místům ČEZ, kontrola stávajících
povrchů a zpevněných ploch nad splaškovou kanalizací
Ověření vstupních parametrů pro navrhování splaškové kanalizace a ČS 1-3
Prověření střetů navrhované splaškové kanalizace a stávající dešťové kanalizace
Prověření strojů a zařízení -  armatur v ČS, jejich aktualizace na základě poptávek
Prověření a aktualizace elektro části a SŘTP v ČS 1-3
Příprava a projednání žádosti o případné nové napojovací body s ČEZ



- Prověření platnosti použitých standardů v původní PD
- Úprava grafické a textové části PD dle výsledků průzkumu
- Zpracování nového rozpočtu, výkazu výměr a soupisu prací
- Zajištění kompletace a expedice tisků (3 tištěné paré) a CD (12 ks)

Zúčastněné profese -  HIP -  vodohospodářské části, samostatný projektant vodař -  stavař
HIP -  strojně technologické části, samostatný projektant -  strojní část, 

samostatný projektant -  část elektro a SRTP 
rozpočtář

Předmětem plnění není inženýrská činnost ani aktualizace vyjádření . rozhodnutí a stanovisek 
z vydaného stavebního -  vodoprávního povolení, která zůstávají v platnosti a plně se respektují. 
včetně dopravních opatření ( DIQ') apod..

3. Termíny plnění:

1. Předání PD - elektronická verze do 10. 4. 2018

2. Předání PD v tištěné podobě do 16. 4. 2018

III. Cena díla

1. Cena za práce uvedené v čl. II. této smlouvy o dílo se sjednává dohodou, dle přiložené cenové 
nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy, v maximální výši:

Cena díla bez DPH 864 000,00 Kč

Cena díla obsahuje: 
Počet hodin na zakázce 
Hodinová sazba

1 440
600 Kč/hod

2. Součástí ceny jsou běžné správní poplatky (výpisy z katastru, poplatky za získání podkladů od 
správců inženýrských sítí, atd.). Cena neobsahuje poplatky za vytýčení inženýrských sítí, 
geologický průzkum a případné další neobvyklé průzkumy.

IV. Platební podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví a odešle 
objednateli. Faktury za provedení předmětu plnění dle odst. II. budou předloženy po dokončení 

předmětných prací.

2. Faktura bude obsahovat všechny potřebné náležitosti daňového dokladu. Zejména označení 
povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ, číslo faktury, označení díla, den odeslání a den 
splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit fakturovanou 
sumu, razítko a podpis oprávněné osoby.

3. Fakturovány budou práce odsouhlasené objednatelem.

4. Faktury budou zasílány na adresu objednatele:

VODÁRNA PLZEŇ, a.s., Malostranská 2, 317 68 Plzeň

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je 
oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

6. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení.



V Odpovědnost z.a vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dohodnuté dle této smlouvy je touto smlouvou zabezpečeno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase jeho odevzdání objednavateli. Za vady, které 
se projeví (vzniknou) po odevzdání projektu zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly 
způsobené porušením jeho povinnosti.

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady na projektové dokumentaci neprodleně, nejdéle 
však do 14 dnů od uplatnění oprávněné reklamace. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve 
stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu a takto vzniklé 
náklady přeúčtovat zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje takto vzniklé náklady uhradit. Objednatel 
se zavazuje zajistit výběr náhradního subjektu tak, že cena takto vzniklých nákladů nepřesáhne 
přiměřenou část celkové ceny díla.

4. Záruční doba byla dohodnuta na 5 let ode dne předání a převzetí projektové dokumentace na 
základě předávacího protokolu vystaveném zhotovitelem. Reklamované vady budou uplatněny 
písemně.

VI. Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktur má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky dle faktury za každý započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu odevzdání plnění dle odst. II., bod 3 má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná na účet druhé smluvní strany do 30 dnů od doručení výzvy k její 
úhradě.

VIL Jiná ujednání

1. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecně závazné předpisy, 
ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, předanými mu ke dni 
uzavření smlouvy, jeho pokyny a případnými vyjádřeními veřejně-právních orgánů a organizací.

2. Zhotovitel se zavazuje včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při zpracování 
dokumentace, jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele a tudíž rozsahu díla.

3. Vyskytne-li se během zpracování potřeba doplnit předané podklady dalšími údaji a informacemi, 
zhotovitel je specifikuje a objednateli předá bez prodlení.

4. Předání dokumentace bude provedeno formou předávacího protokolu s tím, že místem předání PD 
bude VODÁRNA PLZEŇ a.s., Plzeň, Malostranská 2, čp. 143, PSČ 317 68 Plzeň.

5. Zhotovitel bude zajišťovat při zpracování projektové dokumentace výrobní výbory za účasti 
zástupce provozu kanalizace a zástupce oddělení investic.

9. Podklady pro zpracování PD kanalizace vč. odsouhlasení technického řešení bude zhotovitel čerpat 
a konzultovat na provozu kanalizace, Jateční 40, 300 00 Plzeň.

10. Zhotovitel doloží při podpisu této smlouvy doklad o pojištění, za který objednatel považuje 
výhradně pojistnou smlouvu nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění profesní 
odpovědnosti zhotovitele za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti. Pojistná



smlouva musí být platná po dobu plnění této smlouvy o dílo.

11. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva obsahuje obchodní tajemství, tj. skutečnosti konkurenčně 
významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, které 
souvisí s jeho společností a ohledně nichž zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 
jejich utajení. Za obchodní tajemství označuje zhotovitel níže uvedená ustanovení smlouvy:

Příloha č. 1 -  cenová nabídka zhotovitele 
Příloha č. 2 -  pojistná smlouva zhotovitele

13. Nedílnou přílohou této smlouvy je: příloha č. 1 -  cenová nabídka zhotovitele
příloha č. 2 -  pojistná smlouva zhotovitele

14. Jednotlivá ustanovení této smlouvy je možno změnit písemným dodatkem, který mohou 
navrhnout obě smluvní strany.

15. Návrh smlouvy je vyhotoven ve dvou originálních stejnopisech, jeden originál obdrží objednatel 
a druhý originál obdrží zhotovitel.

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

V Plzni dne 1 7  - 01-  2018 V Plzni dne

Objednatel Zhotovitel

VODÁRNA PLZEŇ a.s.

generální ředitel

Vodohospodářský podnik a.s.
Ing. Radomír Meduna 
předseda představenstva


